Em síntese, expõe que “O  Sport  Club  do  Recife,  em  28/01/2019,  foi  

condenado  pela CNRD (Câmara Nacional de Resolução de Disputas), conforme 
decisões exaradas nos autos no Proc. CNRD 2018/O/090 e do Proc. CNRD 
2018/TRB/091 (Doc. 05) ao  pagamento  do  valor  total  R$  645.782,74  
(seiscentos  e  quarenta  e  cinco  mil, setecentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  setenta  
e  quatro  centavos),  atualizados  até 20/11/2019, ao atleta Mark Dennis Gonzalez 
Hoffmann e ao seu advogado, a título de honorários (neste ato nominados como 
“credor”)”. 

Aduz que, “Após o julgamento dos embargos de declaração opostos  pelo